
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 56 del 17/04/2007
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 3 aprile 2007, n. 398
 
Delibera Giunta regionale n. 1610 del 23/10/2006. POR 2000-2006. Misura 6.3 - Azione A) "Creazione
dell'infrastruttura telematica di base della RUPA regionale" - Correzione errore materiale e fissazione
nuovo termine II fase premialità.
 
 
 
L'Assessore al Bilancio, Ragioneria, Programmazione e Politiche Comunitarie, sulla base dell'istruttoria
espletata dal Responsabile di Misura confermata dal Dirigente Responsabile del Settore
Programmazione e Politiche Comunitarie, riferisce quanto segue:
 
VISTA la deliberazione n. 1610 del 23/10/2006 con la quale la Giunta ha, tra l'altro, definito al
31/12/2007 il nuovo termine per la misurazione degli indicatori della II Fase della premialità da attribuirsi
alla "Diffusione della Società dell'Informazione", di cui alla DGR n. 2048/2004.
 
RILEVATO:
• che il termine di cui sopra per mero errore materiale è stato attribuito quale termine per la misurazione
degli indicatori della II Fase della premialità di cui alla DGR n. 2048/2004, mentre il suddetto termine del
31/12/2007 è da riferirsi quale ultima data utile per consentire al beneficiario finale di poter provvedere
all'impegno di spesa delle risorse disponibili di cui alla delibera CIPE n. 20 del 29 settembre 2004 e
come nella stessa delibera CIPE indicato;
 
• che i soggetti interessati quali beneficiari finali, ai sensi della DGR n. 204812004, sono tutti Comuni
pugliesi che aderiscono alla RUPAR Puglia;
 
• che i criteri di selezione per l'attribuzione della premialità seconda fase sono:
1) Diffusione dei servizi ai cittadini;
2) Diffusione dei servizi alle imprese;
 
• che nell'allegato alla DGR n. 2048/2004 è indicato che gli indicatori di attribuzione del premio di
seconda fase saranno valutati sulla base delle attività svolte fino al 30/06/2006;
 
• che il suddetto termine come innanzi precisato era stato erroneamente differito, con la DGR n. 1610
del 23/10/2006, al 31/12/2007;
 
• che occorre, pertanto, ridefinire il nuovo termine utile per la valutazione e per l'attribuzione ai Comuni
interessati alla seconda fase di premialità;
 

1



• che il nuovo termine può essere ridefinito al 31/05/2007 al fine di poter consentire ai Comuni vincitori
della seconda fase di poter effettuare i relativi impegni di spesa entro il 31/12/2007.
 
RAVVISATO pertanto, per le motivazioni innanzi espresse, che occorre provvedere alla modifica della
DGR n. 1610/2006 fissando conseguentemente al 31/06/2007 il nuovo termine utile per la misurazione
degli indicatori della II Fase della premialità.
 
Copertura Finanziaria di cui alla legge regionale n. 28/2001 e successive modifiche ed integrazioni
 
Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
 
L'Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate propone alla Giunta
l'adozione del conseguente atto finale.
 
Il presente atto di pianificazione e programmazione rientra nelle competenze della Giunta regionale ai
sensi dell'art. 4, comma 4, lett. 9, della L.R. n. 7/97.
 
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione dell'Assessore;
 
Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Dirigente Responsabile di Settore;
A voti unanimi espressi nei modi di legge,
 
 
DELIBERA
 
- di rettificare la DGR n. 1610/2006, per le motivazioni indicate in premessa che si intendono
integralmente riportate, nella parte in cui individua al 31/12/207 il termine per la misurazione degli
indicatori della li Fase della premialità di cui alla DGR n. 2048/04;
 
- di fissare al 31/06/2007 il nuovo termine utile per la misurazione degli indicatori della Il Fase della
premialità da attribuirsi alla "Diffusione della Società dell'Informazione" di cui alla DGR n. 2048/2004;
 
- di pubblicare il presente provvedimento sul BURP.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola
 
_________________________

2


